平成２４年５月７日

保護者の皆様

練馬区立豊玉小学校

校長  並木 満行

図書館ボランティア募集のお知らせ

つつじの花が美しく咲き乱れるこの季節、保護者の皆様にはご清祥のことと存じます。

さて、本校では、学校図書館部を中心に、本が好き、読書が好きという児童を育てることをねらいに

読書活動の推進に努めているところです。本年度は区から図書館管理員が配置され、これまで以上に図

書館の整備を進めてまいります。

つきましては、昨年度同様、図書館の整備・充実に関して保護者の皆様のご協力をお願いいたしたく、

下記の通り図書館ボランティアを募集いたします。興味のある方は下記の申込書にお名前をお書きの上、

お申し込みください。ご参加をお待ちしております。

記

○ 第１回ボランティア活動日  ５月１４日（月）９：００～１２：００

○ 場 所    図書室

○ 内 容   ・顔合わせ

          ・図書館管理員ご紹介

          ・今後の活動について

          ・書架の整理、本の修理、室内飾り付け等

○ 参加申込  下記申込書にてお申し込みください。(担任または小池、佐藤にご提出ください。)

                問い合わせ ＜担当＞ 小池副校長  佐藤主任教諭

０３－３９９３－４２８６

図書館ボランティア参加申込書

図書館ボランティアに参加いたします。

      ご本人様お名前（            ）

           お子様の学年・組（        ）

           電話番号（            ）